\* *la buona Essenza*: "Solus Deus est bonus per suam essentiam. Unumquodque enim dicitur bonum, secundum quod est perfectum. Perfectio autem alicujus rei triplex est. Prima quidem, secundum quod in suo esse constituitur; secunda verò prout ei aliqua accidentia superadduntur ad suam perfectam operationem necessaria, tertia verò perfectio alicujus est per hoc quòd aliquid aliud attingit sicut finem; utpote prima perfectio ignis consistit in esse, quòd habet per suam formam substantialem; secunda verò ejus perfectio consistit in caliditate, levitate et siccitate, et hujusmodi; tertia verò perfectio ejus est, secundum quod in loco suo quiescit. Hæc autem triplex perfectio nulli creato competit secundum suam essentiam, sed soli Deo, cujus solius essentia est suum esse, et cui non adveniunt aliqua accidentia; sed quæ de aliis dicuntur accidentaliter, sibi conveniunt essentialiter, ut esse potentem, sapientem, et alia hujusmodi; ipse etiam ad nihil aliud ordinatur sicut ad finem, sed ipse est ultimus finis omnium rerum. Unde manifestum est quod solus Deus habet omnimodam perfectionem secundum suam essentiam; et idè solus est bonus per suam essentiam." St. Thom. Aquin. *Summ. Theol.* pars i, qu. vi, art. 3.

† *ogni buon frutto e radice*: According to St. Thomas Aquinas, God is the root and the fruit of all good. (*Summ. Theol.* pars i, qu. vi, art. 4). "Unumquodque dicitur bonum bonitate divina, sicut primo principio exemplari effectivo, et finali totius bonitatis."

is not happiness, for it does not exclude every other desire; it is not the Good Essence, that is, God, the root and the fruit of all good, the origin of every Heavenly Grace, and that Good in which all other goods are contained.

In closing the discourse Virgil explains to Dante that he purposely leaves the exact description of this Love of temporal good somewhat indefinite, in order that Dante may work it out for himself by personal experience.

L' amor ch' ad esso troppo s' abbandona,  
 Di sopra noi si piange per tre cerchi;  
 Ma come tripartito si ragiona,  
 Tacciolo, acciocchè tu per te ne cerchi." \*—

139

The Love that yields itself too much to this is wept for in three Cornices above us; but in what way it is spoken of as tripartite, I say nothing thereof, in order that thou mayest investigate it for thyself."

The disquisition that we have laboured through, as well as some forty lines in the next Canto, are a true specimen of the scholastic philosophy prevalent in the time of Dante.

What is known as the Scholastic Philosophy may be considered to have flourished from Scotus Erigena in the IXth century to William of Occam at the end of the XIVth century. Its chief activity ranged from the XIth century onward, and it reached the climax of development with Thomas Aquinas and Duns Scotus towards the end of the XIIIth and beginning of the XIVth centuries. The term *doctor scholasticus*